
Rusnė Baltrušaitytė, 

KTU Inžinerijos licėjus, 

5e klasė 

„Aš išsaugosiu laisvę“ 

Apie savo laisvę nebuvau susimąsčiusi iki to laiko, kol pasaulio neištiko pandemija. 

Šiandien esame ,,įkalinti“ savo namuose, negalime laisvai bendrauti su draugais, keliauti. Ši 

sudėtinga situacija privertė susimąstyti apie tai, ką esu girdėjusi pamokose. Jau geriau suprantu, 

kaip jaučiasi žmonės, kai iš jų atima laisvė. Jau kitaip vertinu lietuvių norą kovoti dėl savo šalies 

nepriklausomybės, dėl gimtosios kalbos, galimybės būti pasaulio dalimi. Suvokiu, kad tai, kas tautai 

brangu, negali būti laisvai pasiekiama, dėl daug ko reikia pakovoti.  

Šiandien gyvename kitokiame pasaulyje nei žmonės, stoję ginti šalies Sausio 13 – tąją.   

Turime jau kitas galimybes, todėl taikų pasipriešinimą siūlau parodyti pasauliui siunčiant žinią 

šviesomis. Sutartu laiku žmonės turėtų įjungti ir išjungti savo namų šviesas. Šviesomis signalizuotų 

pagalbos šauksmą Morzės abėcėle siųsdami SOS signalą: trys trumpi žybsniai, trys ilgi, trys trumpi. 

Tikiu, kas tai taip pat suvienytų žmones ir padėtų pasiekti tikslą. 

 

 


